
 
 
Asumiskustannusten nousu hiipuu, mutta jatkuu vuonna 2024 Seinäjoellakin    
  
Taloyhtiön hoitokulujen nousupaineet jatkuvat myös vuodelle 2024. Vaikka pahin nousuvauhti alkaakin olla 
jo taittumassa, kuntakohtaisesti kustannusnousuissa voi olla huomattavia eroja. Taloyhtiöiden kannattaa 
varautua muuttuvaan kustannustasoon. Hoitovastike tulee määrätä riittävälle tasolle. Taloyhtiön 
hallitukselle voidaan myöntää valtuudet kerätä 1-2 ylimääräistä hoitovastiketta tarvittaessa ja määrätä 
pääomavastike korkotason muutosten mukaan ilman uuden yhtiökokouksen järjestämistä. Kiinteistöliitto 
Etelä-Pohjanmaa ry seuraa seitsemän eteläpohjanmaalaisen kunnan taloyhtiökohtaisten kustannusten 
kehittymistä.  Seinäjoella on ehkä nopein kustannustennousu jo koettu, vettä lukuun ottamatta. 
  
Arvaamaton kaukolämpö 
  
Kaukolämmön kohdalla nähtiin suurimmat korotukset monessa kunnassa jo syksyllä 2022 tai vuoden 2023 
alusta. Seinäjoen Energia joutui nostamaan vuoden 2022 aikana energiamaksuaan peräti kahdesti, viimeksi 
1.12.2022. Vuoden 2023 aikana ei hintamuutoksia kuitenkaan ole tullut, kuten ei ainakaan nyt vuoden 2024 
alusta. Yhtiöllä onkin tavoitteena pitää hinta vakaana. Vuoden 2021 elokuun jälkeen megawattituntihinta 
on kuitenkin Seinäjoellakin noussut lähes 37 %.   
-Turpeen verotus on kiristynyt ja monet lämpöyhtiöt ovatkin viime vuosina siirtyneet käyttämään 
enenevässä määrin puupolttoaineita. Metsähakkeen hinta on kuitenkin jatkanut nousuaan vuonna 2023 
myös kolmannella kvartaalilla itätuonnin tyrehdyttyä Ukrainan sodan alkamisen jälkeen. Mikäli 
metsähakkeen hinta jatkaa nousuaan, on mahdollista, että jotkut lämpöyhtiöt joutuvat korottamaan 
hintojaan ennakoimattomasti kesken vuotta, mikä on aina taloyhtiölle hankalaa, sanoo Kiinteistöliitto Etelä-
Pohjanmaan toiminnanjohtaja Jorma Koutonen 
  
Kuntakohtaisesti vaihteleva vesi 
  
Kuntakohtainen vaihtelu veden hinnoissa on suurta. Kiinteistöyhdistyksen seurannassa olevien seitsemän 
kunnan käyttövesimaksut vaihtelevat välillä 4,28 €/m3 - 5,22 €/m3 vuoden 2024 alkaessa. Seinäjoen 
Energian käyttövesikuution hinta nousi vuoden alusta hieman yli 7 % ja veden perusmaksut noin 15 %. 
-Tämä muutos tarkoittaa Kiinteistöliiton Seinäjoelle sijoitetun vertailutalon (Indeksitalo) vesikustannuksissa 
yhteensä lähes 7,5 % nousun, mikä tekee euroissa lähes 1 500 euroa vuodessa, laskee yhdistyksen 
neuvontainsinööri Kaisa Kettunen 
  
Jätehuollon kustannukset laskettava kiinteistökohtaisesti jäteastioiden lukumäärän ja tyhjennyskertojen 
mukaan 
  
Lakeuden Etappi Oy:n alueen 1.7.2023 voimaan tulleessa jätetaksassa on tyhjennysmaksuja korjattu 
vastaamaan kuljetusten ja jätteen käsittelyn tämänhetkistä kustannustasoa. Jätelain ja 
jätehuoltomääräysten tuomat velvoitteet ja kasvaneet kuljetusurakkakustannukset nostavat Lakeuden 
Etappi Oy:n toimialueella Kiinteistöliiton vertailutalon jätehuollon kustannuksia ainoastaan noin prosentin 
verran. Jätehuoltokustannusten kehitys riippuu kuitenkin taloyhtiön käyttämistä astiatyypeistä ja niiden 
tyhjennysväleistä. 
  
Kiinteistöveroon monessa kunnassa korotuksia  
  
Kiinteistöverolain muutos pakotti kaikkia seurantakuntia, lukuun ottamatta Seinäjokea, nostamaan yleistä 
maapohjan kiinteistöveroprosenttia uudelle alarajalle 1,30.  Muutoksen vaikutus riippuu tontin 
verotusarvosta ja kunnan aiemmasta yleisestä kiinteistöveroprosentista. Seinäjoella yleinen maapohjan 
kiinteistöveroprosentti pysyy samana, eikä myöskään vakituisen asuinrakennuksen 
kiinteistöveroprosenttiin tullut muutoksia vuodelle 2024. 



 
  
Muuttuvat muut erät 
Korkotaso jäänee ainakin täksi vuodeksi korkeammalle tasolle kuin mihin viime vuosina on totuttu, mikä 
lisää taloyhtiöiden lainanhoitokuluja. Kiinteistöalalle saatiin keväällä 2023 kaksivuotiset työehtosopimukset, 
jotka nostavat selvästi kiinteistöalan henkilöstön palkkoja. Palkkasidonnaisten kustannusten osuus 
asuinkerrostaloissa voi olla jopa 30 % kaikista hoitokuluista. Viime vuotisella palkkaperinnöllä ja kuluvan 
vuoden työehtosopimustarkistuksilla voi näin ollen olla merkittäviäkin vaikutuksia esimerkiksi isännöinnin, 
huollon ja siivouksen hoitokulueriin. 
-Palveluiden nouseviin kustannuksiin voi vaikuttaa kilpailutuksella, muistaen sen, että hyvästä palvelusta 
kannattaa maksaa ja huonoa ei pidä hyväksyä, Koutonen muistuttaa. 
  
Lisätiedot:  
toiminnanjohtaja Jorma Koutonen, Kiinteistöliitto Etelä-Pohjanmaa ry, (03) 3125 0211 
neuvontainsinööri Kaisa Kettunen, Kiinteistöliitto Etelä-Pohjanmaa ry, (03) 3125 0213 
  
Indeksitalo: 

• Oma 1200 neliön tontti keskustan ruutukaava-alueella, jolla rakennusoikeutta 3000 k-m2 
• Tontin (keskustan toiseksi kallein alue) verotusarvo ns. tavoitearvossa (75 % aluehinnasta) 

Rakennuksen verotusarvo jälleenhankinta-arvosta 70 % 
• 10 000 m3 hissillinen asuintalo, jossa neljässä kerroksessa 2400 h-m2, 40 huoneistoa ja 75 asukasta 
• Vesimittari 40 mm, veden kulutus 155 l/hlö/vrk 
• Jätehuolto pinta-astioilla 

 


